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Region Skånes kulturförvaltning 
Kultur Skåne 
205 25 Malmö 
 

 
Regional kulturplan för Skåne 2021-2024 
Remissvar från Skånes hembygdsförbund 
 
Vi gratulerar till en i det stora hela bra kulturplan. Vårt svar är disponerat på följande sätt: 

 Kort om Skånes hembygdsförbund 

 Synpunkter på förslaget punkt för punkt. 
 

 

Hembygder överallt, i staden och på landsbygden 
Skånes hembygdsförbund är en religiöst och partipolitiskt obunden medlemsorganisation för 
104 föreningar vars medlemmar med kunskap och ideella insatser arbetar med kulturarv. I 
breda samarbeten med medlemsföreningar, kommuner, kulturarvsinstitutioner och 
idéburen sektor, stödjer och driver vi utvecklingsprojekt kring kultur-, natur- och 
hembygdsvård. De 32 000 ideellt engagerade i hembygdsrörelsen är både medborgare och 
kulturarvsaktörer. Förbundet verkar i hela Skåne och samarbetar med hembygdsförbunden i 
sydlänen. 
 
Skånes hembygdsförbund arbetar i huvudsak med kulturarv och folkbildning men också med 
turism, landsbygdsutveckling, litteratur, kulturarvspedagogik, kulturmiljöarbete, musik och 
kulturhistorisk film. Hembygdsförbundet kan med stöd från Region Skåne ta en större 
regional roll inom kulturarvsområdet. Genom ideellt arbete ges en enorm uppväxling av 
verksamhetsbidrag till en organisation som vår. 
 
 

1. Kulturens egenvärde, demokratiska grund och kraft i samhällsbygget 
Skånes hembygdsförbund välkomnar de tre bärande grundprinciperna för kulturplanen och 
bidrar i allt vi gör till dessa. Hembygdsrörelsen har en demokratisk grundsyn som är tydligt 
uttryckt i våra stadgar. Föreningslivets självständighet är en viktig grundprincip.  
 

2. Kulturpolitiska mål  
Vi stöder de regionala och nationella kulturpolitiska målen i alla sina delar, särskilt det som 
rör den geografiska spridningen där vi har en stor regional räckvidd. Hembygdsförbundet 
skapar med sin verksamhet en enorm utväxling genom en nära samverkan med 
medlemsföreningar och många ideella krafter i hela länet. Vi är också stolta över arbetet 
med att använda och utveckla ett levande kulturarv. 
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2.4 Kulturplanen och agenda 2030 
Agenda 2030 är en ledstjärna i Sveriges Hembygdsförbunds program ”Hållbara landskap”, 
om en hållbar utveckling av natur- och kulturlandskapet. Vi har särskilt fokuserat på 
Vattendirektivet och dess oåterkalleliga påverkan på viktiga kulturhistoriska miljöer. 
 

3.1 Delaktighet och medskapande 
Idéburen sektor är en viktig facilitator i det lokala kulturlivet för människors gemenskap och 
erfarenhetsutbyte. Den är en förutsättning för delaktighet och medskapande i kulturlivet,  
men nämns inte i kulturplanen under denna punkt. Detta är en brist och osynliggör många 
aktörer.  
 
Skånes hembygdsförbunds arbete handlar om att lyfta fram nya berättelser och perspektiv 
på lokalt kulturarv. Människors möjlighet till att delta och påverka, att utforska och göra det 
man är intresserad av är en grundbult i hembygdsrörelsen. Under 2019 ägnade våra 
medlemsföreningar 240 165 ideella timmar åt arbete med lokalt kulturarv. Detta utförs på 
föreningarnas egna initiativ och villkor.  
 

3.3 Kulturens rum och platser 
Hembygdsrörelsen i Skåne finns i alla skånska kommuner och hembygdsgårdarna är lokala 
mötesplatser för samtal och arrangemang. Vi stärker länets kulturella infrastruktur och gör 
det möjligt för många och olika människor att mötas. 2019 besökte 752 085 personer ett 
arrangemang i de skånska hembygdsföreningarnas regi. 
 
Alla föreningar har inte egna museer eller parker, men de allra flesta har det. Föreningarnas 
syfte är att berätta om och levandegöra sina kulturarv och kulturmiljöer, och deras roll i det 
förflutna och idag. Det är utmärkt att ”hembygdsgårdar” nämns på sidan 15, men det gör 
hembygdsrörelsens betydelse lite mindre än den faktiskt är! Vi verkar inte enbart genom 
våra hembygdsgårdar- och museer utan i hela landskapet. 
 
I texten om kulturens rum och platser kan man lätt uppfatta att kulturverksamheter endast 
sker inne i byggnader. Vi vill uppmärksamma den verksamhet som bedrivs i fält, i 
stadskvarter och ute i landskapet. 
 
Ett inkluderande kulturliv för alla förutsätter att kollektivtrafiken fungerar i hela Skåne. Där 
behövs en förstärkning. Skånes hembygdsförbund reser kollektivt så långt möjligt och 
uppmanar medlemmarna att göra detsamma till kurser och aktiviteter. 
 
Kulturens rum och mötesplatser finns på stora och små orter och behöver stöd för att 
utvecklas. Där är Skånes hembygdsförbund en samordnande kraft som med ökat stöd kan 
göra mer! 
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3.4 Barns och ungas rätt till kultur 
Region Skånes målsättning att barn och unga, oavsett socioekonomiska faktorer, ska ha 
tillgång till en aktiv fritid med många kulturaktiviteter är avgörande för vilket framtida 
samhälle vi skapar. Skånes hembygdsförbund och medlemsföreningarna erbjuder t.ex. 
arkeologiklubbar på barnens fritid där man tillsammans med den äldre generationen 
upptäcker det närliggande kulturlandskapet. Med Tidsgeograferna kan vi erbjuda ett digitalt 
verktyg till skolklasser.  

 
3.5 Digital utveckling 
En ökning av medie- och informationskunnigheten är en förutsättning för en ökad 
delaktighet i kulturlivet. Region Skåne stöder och initierar fortbildningar, forum och 
möjligheter som Skånes hembygdsförbund och våra medlemsföreningar haft stor glädje av i 
mötet med besökare och skolklasser. Det handlar om Shuttle, en applikation för historiska 
rundvandringar, och projektet Kontext där vi berättar om föremål i film och med ljud. 
Regionens stöd är en förutsättning för satsningar som dessa.  

 
4.2 Samverkan 
Region Skånes arbete med att skapa nätverk och mötesplatser främjar samverkan mellan 
verksamhetsområden. Hembygdsförbundet har ett brett regionalt och nationellt nätverk. Vi 
samarbetar med museer, kommuner, arkiv, myndigheter, universitet, centrumbildningar, 
intresseorganisationer, andra hembygdsförbund och ideella organisationer. Under 2019 
hade vi ett sextiotal samarbetsparter varav 10 skånska kommuner.  

 
4.3 Kunskapsutveckling 
Region Skånes målsättning att stärka kunskapsuppbyggnad och forskning på kulturområdet 
är betydelsefull, särskilt i tider då evidensbaserad forskning ifrågasätts. Metodutveckling och 
tvärsektoriella samarbeten behövs för regionens fortsatta utveckling och de regionala 
nätverken Kulturmiljö Skåne och ABM Skåne liksom samarbetet med högskolor och 
universitet är en är naturlig del i detta.  

 

5.4 Folkbildning 
I avsnittet om folkbildning inskränks förslaget till att omfatta de traditionella inrättningarna 
studieförbund och folkhögskolor. Det räcker inte idag. Folkhögskolorna är en reguljär 
alternativväg i det vanliga skolväsendet, mer än de fria folkrörelseprojekt de startade som.  
Folkbildning bedrivs idag också av andra, t.ex. hembygdsrörelsen. 
 
Vi verkar för ett vidgat folkbildningsbegrepp som inkluderar hembygdsrörelsen där 
människor deltar på sina egna villkor och där man förmedlar och delar kunskap. 
Kulturarvssektorns roll som folkbildare kan uttryckas tydligare i kulturplanen. Detta 
uppmärksammas bättre i avsnittet 5.7 Kulturarv, där bland annat ”kulturarvsförbund” ges en 
särskild roll för att bidra med ”kunskap, bildning, berättelser och kritisk reflektion” (sid 27). 
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5.5 Gestaltad livsmiljö 
Begreppen kulturarv och kulturmiljö bör inte särskiljas från det som beskrivs under Gestaltad 
livsmiljö. De bör istället nämnas i ett sampel med varandra och som en del i resonemanget 
kring livsmiljö. De visar aspekter av samhällsplaneringen.  
 

5.6 Kultur och hälsa 
Folkhälsa och kulturarv ett annat sätt arbeta preventivt, inte bara kultur i vården. Båda 
behövs. 
 
Kulturens och kulturarvets betydelse för livskvalitet och folkhälsa är tydlig och har en stor 
potential. Här är idéburen sektor en viktig aktör med många ideella krafter och en stor vilja 
att hjälpa till. En fortsatt satsning på ”Kulturarv i vården-projekt” välkomnas.   
 

5.7 Kulturarv 
Den ständiga omtolkningen och förändringen av kulturarvet är ett självklart perspektiv i 
hembygdsförbundets verksamhet. Samtalen om hembygder och kulturarv öppnar för nya 
samarbeten och målgrupper. Det är av största vikt att detta framhålls i en kulturplan som 
annars riskerar att landa i en selektiv historiesyn med exkludering som följd. 
 
Kulturarvssektorn är en viktig faktor i besöksnäringen och vi står för en stor del av 
besöksantalet i länet. Turism är inte bara något som ”besöksnäringen” ägnar sig åt. Med 
begreppet ”kulturturism” förtydligas kulturarvssektorns position och bör användas när man i 
kulturplanen talar om kulturarv.  

 
6.2 Kultursamverkansmodellen i Skåne 
Vi ser det som absolut nödvändigt att den regionala kulturplanen utformas i samråd med 
idéburen sektor och det civila samhället.  
 

6.5 Lagstiftning på kulturområdet 
De nationella kulturmiljömålen innebär mer än att ”skydda och vårda” kulturmiljön. De 
handlar också om att använda och utveckla kulturmiljön som en källa till kunskap och 
bildning samt ta tillvara den i samhällsutvecklingen. Kulturmiljön, liksom kulturarvet, är inte 
statiskt utan omformuleras och förändras över tid. 
 
Kulturmiljölagen innehåller också bestämmelser om ortsnamn som är en del av ett 
immateriellt och skyddsvärt kulturarv. Det bör nämnas i kulturplanen. 
 
Europeiska landskapskonventionen är sedan 2015 ett givet perspektiv i Skånes 
hembygdsförbunds arbete med att inkludera människor i påverkansprocesser rörande 
landskapet. Den regionala kulturplanens spegling av ELC och nämnda lagar bidrar till att 
stärka kulturens roll för fler människor. 
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På Skånes hembygdsförbund styrelses uppdrag, 
 
Lund den 27 mars 2020 
 
 
 
 
Sven Jensén, ordförande   Thord Kristiansson, vice ordförande
  
 
 
 
 
Johan Brinck, styrelseledamot   Pia Sander, kanslichef 
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